

یادداشت

خطرات نتانیاهو برای ایران



سید جلال ساداتیان

سفير سابق ایران در لندن

تمام معادلات ایران به اضافه جرات ایران در پاسخ تهران به اسرائیل به اثبات رسید. نکته بعدی آنکه ایران در پیامی به آمریکا اعلام کرد که خواستار تقابل با واشنگتن نیست و حمله ایران هم به این علت بوده که آنها کنسولگری ایران را زده بودند. ایران هم از قبل اهداف خود را در حمله اعلام کرده بود و اهداف نظامی را مورد حمله قرار داد و به سمت آسیب به جمعیت ها و مراکز اقتصادی رفت. ضمن اینکه با اطلاع رسانی قبلی این امکان را داد که اسرائیل و متحدانش به فکر تقابل با ایران هم باشند اما ایران پهبادها را روشن کرد، موشک ها را شلیک کرد و تخریب هایی مشابه تخریب هایی که در عین الاسد با حمله موشکی ایجاد کرده بود، در اسرائیل ایجاد نمود. در برابر آمریکایی ها قبل از حمله ایران به اسرائیل با توجه به دریافت اخباری مبنی بر حمله ایران، به اسرائیل قول دادند که درکنار آنها خواهند بود اما بعد از حمله ایران به اسرائیل گفتند در پاسخ احتمالی و تقابل علیه ایران در کنار تل آویو نخواهند بود. لذا مساله به آن سمت برده شده که تل آویو بداند اگر دست به تحرک نظامی بزند، تقابل با اسرائیل از سوی ایران جدی است و در این تقابل حمایتی نیز از سوی غرب و آمریکا نخواهد داشت. چرا که ایران به آمریکا اعلام کرده بود که قصد تقابل با آمریکا را ندارد و هدفش تنها پاسخ به اقدام اسرائیل علیه کنسولگری ایران است. با این وجود برای اینکه دست نتانیاهو را خالی نگذارد به وی و رسانه ها اعلام کرده که تحریم های بیشتری علیه تهران به بهانه حمله موشکی و پهبادی کشورمان در دستور کار قرار داده است تا نتانیاهو دست به اقدام جدیدی نزند. هر چند داده های مختلف و خبرهای نشان می دهد احتمال حمله نظامی اسرائیل به ایران در کمترین حالت است با این وجود باید به صورت جدی اقدامات و احتمالاتی که او در ارتباط با ایران در نظر دارد را مورد نظر داشت. لذا هر چند تحلیل ها به این سمت نیست که اسرائیل بخواهد علیه ایران حادثه آفرینی جدید کند اما احتمال هرگونه تحرکی از سوی غرب برای راضی نگا داشتن نتانیاهو وجود دارد برای نمونه این احتمال وجود دارد که غربی ها ماکنیزم ماشه را علیه ایران فعال کنند و با اینکه قدم به قدم تحریم های بیشتری را در کانال های مختلف علیه ایران برقرار کنند. در هر صورت در ایران سیاستون و نظامی ها باید احتمال پیاده سازی هر سناریویی را برای مدت ها علیه ایران توسط اسرائیل بدهند چراکه اسرائیل به شدت از عملیات ایران علیه خود آسیب دیده است و نتانیاهو وی زخم خورده است. ممکن است از هر مندی های اقدام علیه ایران استفاده کند. از جمله اقداماتی که نتانیاهو می تواند در دستور کار داشته باشد، توسل به ترور شخصیت های کشور است و با اینکه عملیات توام با تخریب و انفجار در ایران ایجاد کند اما این مورد نیز جای تامل دارد و بعید است که نتانیاهو علیه ایران دست به تحرک مستقیم نظامی بزند.

خبر

محمد مخبر:

ترس دشمن از داشتن دانش ساخت تکنولوژی هاست

آرمان ملی: جلسه هیات دولت به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و در آن برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار سال مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با تاکید بر ضرورت رسیدگی هر چه سریع تر به سیل زنگان در مناطق جنوبی کشور تصریح کرد: همه دستگاه های مسئول از جمله وزارتخانه های کشور، نیرو و راه و شهرسازی موظف هستند همه امکانات خود را برای کمک و جبران خسارات وارده به سیل زدگان بسیج کنند. محمد مخبر در جلسه هیات دولت با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب در ادبیات ماه تاکید کرد: نمایشگاه کتاب یکی از مهم ترین رویداد های فرهنگی است و ضروری است بخش های مربوط، در برگزاری هر چه بهتر این نمایشگاه همکاری کنند تا زمینه توسعه فرهنگ کتابخوانی در کشور فراهم شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین به بازدید روز گذشته خود از پارک فناوری پردیس اشاره و تاکید کرد: با تلاش های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اقدامات و دستاوردهای بزرگی در این پردیس انجام شده تعداد زیادی از نخبگان جوان که سرمایه کشور هستند با پارک های علمی همکاری می کنند. مخبر با اشاره به عملیات افتخار آمیز و مقتدرانه اخیر سپاه پاسداران و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، تاکید کرد: در دنیای امروز در اختیار داشتن علم منبع قدرت است و آنچه دشمنان را در عملیات خود از قدرت ایران دچار ترس و دلپره ساخته، داشتن علم و دانش ساخت تکنولوژی های جدید است و نه صرف در اختیار داشتن این محصولات. وی ادامه داد: قطعا سرمایه و آینده کشور همین جوانانی هستند که رشد اقتصادی باید با تکیه بر همت و تلاش آنان صورت پذیرد. برای تحقق شعار سال و رشد کشور های دنیای شرق و پارک های علمی و فناوری باید فعال شوند چرا که این شرکت ها راه میانبر برای رشد تولید هستند و جهش اقتصادی مدنظر مقام معظم رهبری با دانش و تکنولوژی محقق می شود. مخبر در خصوص مطالبات عقب افتاده حق التدریس اعضای هیات علمی دانشگاه ها به سازمان برنامه و بودجه دستور داد تا هرچه سریع تر مطالبات آنان تامین و پرداخت شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین با قدرتی از سازمان صداوسیما و رسانه ها برای اطلاع رسانی اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم، از سازمان صدا و سیما خواست تا زمینه انعکاس بیشتر خدمات بخش های علمی، فناوری دولت فراهم شود. همچنین در این جلسه معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در خصوص پروژه ملی قطار شهری گفت: این پروژه با کمک شهرداری تهران و وزارت کشور به ثمر رسیده است و به زودی متروی تهران شاهد استفاده از قطار ملی خواهد بود. پیمان جباری رئیس سازمان صداوسیما نیز با تاکید بر ضرورت حمایت سازمان صداوسیما از تلاش ها و اقدامات دولت ادامه داد: طرح حمایت مالی معاونت علمی از برنامه های رسانه ای دانش بنیان ها اثر خوبی برای تقویت و رشد تولید شرکت های دانش بنیان داشته است. در این جلسه، هیات دولت برنامه عملیاتی تحقق شعار «جهش تولید با مشارکت مردم در سال ۱۴۰۳» را تصویب کرد.

رئیس جمهور:

هیمنه شکست ناپذیری اسرائیل فروریخت

کوچک ترین تعرض رژیم صهیونیستی به خاک ایران به برخوردی سهمگین منجر می شود



آرمان ملی: رئیس جمهور در مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران با تبریک روز ارتش، اظهار کرد: ارتش در کنار ملت قرار گرفته و برای دفاع از وطن و تمامیت ارضی و ارزش های انقلاب اسلامی اقدام می کند. ارتش ما خود را از سایر ارتش های دنیا ممتاز کرده با ویژگی عقیده و ایمان به خدا و اتکال به قدرت الهی. سید ابراهیم رئیسی گفت: ارتش ما ارتش با مهارت و آموزش دیده است. اطلاعات نظامی اش به روز است و این مهارت ارتش ما را ممتاز کرده است. ارتش مجتهد به نوآوری ها و فناوری های به روز است. تجهیزاتش که تا قبل انقلاب اسلامی به دست کشورهای دیگر باید نگهداری می شد، امروز به دست توانای نیروهای مسلح و ارتش ما به روز می شود. استقلال فنی، صنعتی، نظامی و بومی در کشور به برکت تلاش جوانان ما در ارتش، سپاه و نیروهای مسلح پیدا شده است. رئیس جمهور افزود: ساخت جنگنده ها، شناورهای سطحی و زیرسطحی، تانک ها و خودروهای زرهی، سامانه های هوشمند قدرت نظامی ما را نه فقط در منطقه بلکه در جهان می تواند به عنوان قدرت برتر مطرح کند. این اقتدار نه عاریه ای بلکه بومی است. ملت اقتدار، اقتدار ملت بزرگ است. ایران است. رئیسی ادامه داد: ارتش مجتهد و به روز، سپاه مقتدر و نیروهای مسلح ما پشتوانه

اقتدار کشور هستند. نیروهای منطبقه می توانند به نیروهای مسلح ما اتکا کنند. وی با اشاره به انسجام ارتش، سپاه، بسیج، فراجا و مردم، گفت: نیروهای مسلح از مردم و در کنار مردم هستند و در کرنا و بلاای طبیعی در کنار مردم و غمخوار مردم بودند، لذا در دل و جان مردم هستند. دفاع از مردم و وطن و انقلاب اسلامی و ایستادگی در مقابل گروه های تروریستی و حفاظت از مرزهای کشور از ویژگی های نیروهای مسلح ماست. مردم منطقه و کشور از نقش نیروهای مسلح ما واقف هستند. رئیسی خاطرنشان کرد: «طوفان الاقصی» و «وعده صادق» هیمنه اسرائیل را فرو ریخت و ثابت کرد قدرت آنها، تار عنکبوتی است. اقتداری که سپاه و ارتش آفریدند و کاری کردند که به فرموده فرمانده کل قوا، رژیم صهیونیستی تنبیه شد. این عملیات دقیق و حساب شده بود و اعلامی بود به همه جهان و قدرت های به ظاهر مجتهد، به آمریکا و حامیان رژیم

سرافکننده هستند و این شکست راهبردی برای آن رژیم بود. مردم ایران و بسیاری از مردم دنیا در روز قدس، دفاع از مردم فلسطین و مقاومت را در برابر راهبردی تسلیم و سازش فریاد زدند. رئیس جمهور عنوان کرد: ادامه داد: از همه روزها حمایت از مقاومت و تنفر از آمریکا رژیم صهیونیستی را بیشتر می بینیم و این یعنی پیروزی و افتخار ملت ما. نیروهای مسلح ما افتخار کنند که پرچم حمایت از فلسطین و مقاومت، امروز پرچم همه ملت ها و ادیان شده است و این یعنی پیروزی کفتمان انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب. رئیسی افزود: به کشورهای منطقه عرض می کنم که نیروهای نظامی ما امنیت ساز، صلح آفرین و موجب اقتدار برای منطقه و کاملاً قابل اتکا هستند و این کشورها به جای ارتباط با رژیم صهیونیستی به داشته های خود و نیروهای مسلحان ارتش و سپاه ما اتکا کنید. نیازی به نیروهای بیگانه در منطقه نیست. رئیس جمهور تصریح کرد: ما در وزارت دفاع، پشتیبانی از نیروهای مسلح را وظیفه خود می دانیم. مساله آنها مساله ماست. برنامه ریزی شده که کمترین مشکل به لحاظ تدارکاتی و پشتیبانی داشته باشیم. جلوه های زیبای همکاری دولت و نیروهای مسلح را مشاهده می کنیم و رهبری هم بر آن تاکید دارند و در گرده شایعی از زندگی مردم تاثیرگذار است.

گزارش «آرمان ملی» از فتنه افکنی های اسرائیل در مرزهای ایران

رفتار مودیانه همسایه شمالی زیر ذره بین

شود ایران محور دسترسی خود به اروپا را از دست خواهد داد و از سوی دیگر این کریدور دسترسی کشورهای دریای خزر را از طریق آذربایجان به ترکیه برقرار می کند و یک موقعیت جدی تجاری را از ایران گرفته و از جایگاه ژئوپلیتیکی ایران در منطقه می کاهد. بسیاری از کارشناسان معتقدند در پی این اقدام اسرائیل قرار دارد و تل آویو قصد دارد اولاً با این اقدام از موقعیت ژئوپلیتیکی تهران کاسته تا به تبع آن بر اقتصاد ایران هم اثر بگذارد و به عبارت بهتر دسترسی ایران به اروپا را محدود کرده و نیاز کشورهای حوزه قفقاز و اروپایی را به ارتباط با ایران بکاهد و در نهایت بخشی از حلقه محاصره ایران را تنگ تر کند.

عبور از بحران ها با بسط اقتصادی با همسایگان

ایران از چنان موقعیت ژئوپلیتیکی و مسیر ترانزیتی برخوردار است که حتی اگر ایران را هم دور بزنند که در سال های اخیر دور هم زده اند باز هم عبور از ایران و استفاده از موقعیت ترانزیتی کشورمان برای کشورهای مختلف از جمله کشورهای حاشیه دریای خزر و سایر کشورهای همسایه اهمیت دارد. از این رو ایران باید از این موقعیت سود بهره برده و کشورهای منطقه را از طریق خود و با توسل به اصول برادری و همجواری نزدیک کند. اگر چنین شود دیگر رژیم ذره بینی مانند اسرائیل نمی تواند برای ایران که بیش از ۷۰ درصد برابر آنها وسعت دارد دست به اقداماتی فراتر از مرزهایش بزند تا بتواند موقعیت ایران در بین کشورهای همسایه را تضعیف کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی تایید کرد:

سفر قریب الوقوع گروسی به ایران

دوربین های آژانس نصب هستند و آن ها نظارت دائمی دارند و دانش اطلاعاتی آن ها نسبت به عملکرد ما به روز است؛ ضمن اینکه بازرسان آژانس نیز مستقر هستند و رفت و آمد دارند. معاون رئیس جمهور درباره بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۱۲۰ بازرس مستقر شده آژانس وجود دارد که یا در ایران مستقر هستند یا در رفت و آمد هستند و حسب موضوع و برنامه توافقی به صورت منظم با سرزده از تاسیسات هسته ایران بازدید می کنند؛ بخش اصلی موضوع که ما در بیانیه اسفند سال ۱۴۰۱ گروسی تفاهم کردیم، این بود که مبنای ما این پی تی و پادمان است و هرگونه ناهماهنگی را

آرمان ملی: محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت و گو با میزان درباره سفر قریب الوقوع آژانس، مدبرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی صحبت کرد. اسلامی درباره سفر مدیرکل آژانس، گفت: گروسی به زودی به ایران سفر می کند. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، گفت: من همیشه این موضوع را صراحتاً بیان کردم که گزارش های گروسی به شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل دو بخش دارد: یک بخش درباره برجام و بخش دیگر درباره پادمان و ان پی تی؛ روابط ما در بخش پادمان و ان پی تی برقرار است،

پنجشنبه
۱۴۰۳/۰۱/۳۰
شماره ۱۸۰۸
سال هفتم
۰۹ شوال ۱۴۴۵ / ۱۸ آوریل ۲۰۲۴

armanmeli.ir

استقبال ۹۵ درصدی از کالابریک



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: درباره تداوم طرح ویژه کالابریک الکترونیکی نیاز به تصمیم مجدد است و تاکنون تصمیم جدیدی وجود ندارد. صولت مرتضوی گفت: استقبال خوبی از کالابریک الکترونیکی، خصوصاً دهک های پایین صورت گرفته که بالای ۹۰ درصد است و در مرحله سوم این طرح نیز پیش بینی می کنیم حدود ۹۵ درصد استفاده شود. وی یادآور شد: موانع و مشکلات این طرح رفع شده و مردم استقبال مناسبی داشتند و کسبه هم تلاش کردند در کمترین زمان، نیازهای عمومی را پاسخ دهند. وزیر کار درباره برشمعی پنجشنبه و اجرای آن بر تعطیلان قانون کار و بخش خصوصی، اظهار کرد: این مساله نیاز به قانون دارد، هرچه قانونگذار تصویب کند لازم الاجراست.

کاهش حقوق گمرکی کالاهای اساسی



سختگوی دولت اظهار کرد: دولت برای حمایت از تأمین کالاهای اساسی مالیات ارزش افزوده و هم چنین حقوق گمرکی کالاهای اساسی، اقلام دارویی، مواد اولیه تأمین دارو و نهاده های دامی را به ۱ درصد کاهش داد و این کاهش از ابتدای فروردین اعمال خواهد شد. علی بهادری چهرمی یادآور شد: هیات وزیران سود تعرفه واردات و صادرات را تصویب کرد که کنایچه آن ابلاغ خواهد شد. جهت گیری در تعرفه صادرات و واردات حمایت از کنترل قیمت های کالاهای اساسی و مصرفی مردم و نیز حمایت از بخش تولید و مواد اولیه مورد نیاز آن است. وی افزود: در بخش مصرفی در جهت حمایت از تولید داخل و جهش تولید تعرفه های حمایتی پیش بینی شده است. باهدف تأمین مالی موارد لازم برای اجرای پروژه های دستگاه های اجرایی یکی از کارهای تأمین مالی انتشار اوراق اسلامی بود که آیین نامه آن به تصویب هیأت وزیران رسید. با رأی هیئت دولت، تعرفه واردات و صادرات کلیه کالاهای هم به تصویب رسید و بزودی ابلاغ خواهد شد.

در آمادگی کامل هستیم



فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه مراسم روز ۲۹ فروردین اظهار داشت: در حال حاضر ما در یک حالت آمادگی برای مقابله با شرات های احتمالی هستیم و آنچه که در سراسر کشور

تحریم های جدید آمریکا

«جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی آمریکا گفت که واشنگتن طی روزهای آتی بخشی از تجهیزات که در حالت آماده باش هستند در رژه حضور نداشتند. سرلشکر عبدالرحیم موسوی گفت: آنچه شما امروز دیدید گوشه ای از قدرت نیروهای مسلح برای دفاع از آرمان های کشور و ملت بود، هر تجاوزی که به منافع کشور صورت گیرد با پاسخ محکم و ششمان کننده ای روبه رو خواهد شد و اگر دشمنان اقدامی کنند با تجهیزات مهلک تری پاسخ خواهیم داد.

کوتاه

پیام تبریک رهبر معظم انقلاب

در بی قهرمانی تیم های کشتی فرنگی و آزاد در مسابقات قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان، حضرت آیت... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی از جوانان کشتی گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم... الرحمن الرحیم از جوانان قهرمان کشتی فرنگی و مدال آوران کشتی آزاد که با توانایی و اراده خود دل های مردم را شاد کردند، صمیمانه تشکر کم.

سیدعلی خامنه ای ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

اگر روحانی بود چه بلایی سرمان می آمد!

مشاور وزیر کشور و دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین درباره عملیات وعده صادق، گفت: یکی از شگفتی های این بود که احدی از مسئولان، فرماندهان، اعضای هیأت دولت و کسانی که در شورای امنیت ملی هستند، هیچ کدام نگفتند که نزید بلکه همه می گفتند بزینم. سید مجتبی اطیخی اظهار کرد: یکی از شگفتی های این بود که احدی از مسئولان، فرماندهان، اعضای هیأت دولت و کسانی که در شورای امنیت ملی هستند، هیچ کدام نگفتند که نزید بلکه همه می گفتند بزینم و خودمان هم بزینم؛ این درحالیست که اگر ظریف وزیر خارجه و حسن روحانی رئیس جمهور بود معلوم نبود که چه بر سر ما می آمد.

کنایه زارع پور

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات گفت: سیاست ما در وزارت ارتباطات این است که اولویت اپراتورها توسعه شبکه باشد. اگر اپراتورهای تلفن همراه پولی دارند باید نخست به این بخش (توسعه شبکه) اختصاص دهند. وی افزود: من نه خریدارم نه فروشنده که بخواهم خرید دیجی کالا از سوی همراه اول را تأیید یا تکذیب کنم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با بیان اینکه سال گذشته در تعامل وزارت علوم با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پنجره واحد برای دانشگاه ها راه اندازی شد که تا کنون بیش از ۲۶۰ دانشگاه عضو آن شده اند، اظهار کرد: این اقدام مشترک در ارزیابی اتحادیه بین المللی مخابرات به عنوان یکی از طرح های برتر انتخاب شد که مایه خوشحالی و افتخار است.

جزئیاتی از شرایط کشتی توقیف شده

محمد دقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در خصوص آخرین وضعیت کشتی توقیف شده رژیم صهیونیستی توسط ایران، افزود: این اقدام یک عملیات تلافی جویانه در برابر اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی بود و بستر برخی از اقدامات ما رفتار خصمانه رژیم اشغالگر قدس بوده و مسیر خود را طی می کند. وی گفت: در این زمینه اقدام حقوقی نداریم.

تجمع مقابل سفارت اردن

جمعی از مردم و دانشجویان در اعتراض به عملکرد دولت اردن در قبال محاصره غزه و اقدام به همکاری با رژیم صهیونیستی جهت مقابله با عملیات «وعده صادق» مقابل سفارت این کشور در تهران تجمع کردند. جمعی از مردم و دانشجویان دانشگاه های تهران با حضور در مقابل سفارت اردن نسبت به اقدامات خیانکارانه حکومت این کشور در همکاری با آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی در محاصره فلسطین اشغالی و اقدام به مقابله با عملیات مجاهدانه «وعده صادق» و رزمندگان اسلام، دست به اعتراض زده و انزجار خود را از این سیاست های همسو با استکبار اعلام کردند. در این تجمع آرش فرجی، دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران گفت: در کنار مردم اردن ایستاده ایم در مقابل خاندان خیانتکار حاکم که در مقابل لشکر اسلام قرار گرفته است. هشدار می دهیم که پایه های حکومت ظلم و ستم متزلزل است.

تحریم های جدید آمریکا

«جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی آمریکا گفت که واشنگتن طی روزهای آتی بخشی از تجهیزات که در حالت آماده باش هستند در رژه حضور نداشتند. سرلشکر عبدالرحیم موسوی گفت: آنچه شما امروز دیدید گوشه ای از قدرت نیروهای مسلح برای دفاع از آرمان های کشور و ملت بود، هر تجاوزی که به منافع کشور صورت گیرد با پاسخ محکم و ششمان کننده ای روبه رو خواهد شد و اگر دشمنان اقدامی کنند با تجهیزات مهلک تری پاسخ خواهیم داد.